Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 140/2024

Manifesta aplauso à empresa de
entretenimento RDP Produções e seu
idealizador Ronaldo Donizete Panseri, pelo
sucesso e referência em eventos da região.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a empresa de entretenimento RDP Produções surgiu no
ano de 2008 e é resultado de um sonho de criança de seu idealizador Ronaldo Donizete
Panseri ao lado da esposa Edilza;

CONSIDERANDO que Ronaldo é DJ desde 1996 e já trabalhou para várias
produtoras em diversas festas em toda região e também atuou em rádios, que também foi mais
um sonho pessoal realizado;

CONSIDERANDO que a RDP atualmente é formada pelos DJ’s Ronaldo
Panseri, OsmoZe e Lucas Momberg, pelo jovem Gui Pansieri, responsável pela direção de
iluminação, cênica e operação de painel, pelos colaboradores Jair Félix, Geno Félix e
Ranielson Amaro, integrantes da Equipe de Montagem e pelo colaborador Clodoaldo Ribeiro,
responsável pela Logística;

CONSIDERANDO que a RDP vem se destacando cada dia mais no mercado

de eventos, sendo indicados a clientes por muitos fornecedores e cerimoniais por seu
profissionalismo e competência, levando entretenimento, alegria, boa música e diversão,
eternizando momentos na memória das pessoas ao lado dos familiares e amigos;

CONSIDERANDO que o lema da RDP “faça com amor. O sonho de muitas
pessoas passa por nossas mãos” reflete o sucesso da empresa, pois, só em 2023 foram mais
de 100 eventos realizados, onde seu idealizador Ronaldo Donizete Panseri frisa a importância
do trabalho em equipe, pois sozinho ninguém chega há lugar algum;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a empresa de entretenimento RDP Produções e seu
idealizador Ronaldo Donizete Panseri, pelo sucesso e referência em eventos da região;

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de março de 2024.

ARNALDO ALVES
-Vereador-

Santa Bárbara d’Oeste

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
58

/2
02

4
22

/0
3/

20
24

 1
0:

58
 -

 C
H

A
V

E
: M

F
B

J-
72

G
N

-2
7S

E
-5

37
6

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 22 de março de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MFBJ72GN27SE5376, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: MFBJ-72GN-27SE-5376

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
58

/2
02

4
22

/0
3/

20
24

 1
0:

58
 -

 C
H

A
V

E
: M

F
B

J-
72

G
N

-2
7S

E
-5

37
6

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MFBJ72GN27SE5376
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MFBJ72GN27SE5376
		2024-03-22T15:03:04-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura